
МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ

Н А К А З

Київ № 

Про відмову у включенні до 
Реєстру суб’єктів надання 
послуг із психологічної 
допомоги для ветеранів і членів 
їх сімей

Товариство з обмеженою відповідальністю “Дніпро Преміум Клінік”
(далі – ТОВ “Дніпро Преміум Клінік”) звернулося із заявою про включення до 
Реєстру суб’єктів надання послуг із психологічної допомоги для ветеранів і 
членів їх сімей (далі – Реєстр).

Відповідно до підпункту 4 пункту 29 Порядку та умов надання 
психологічної допомоги ветеранам війни, членам їх сімей та деяким іншим 
категоріям осіб, затверджених постановою Кабінету Міністрів України
від 29 листопада 2022 року № 1338 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 
України від 04 грудня 2023 року № 1270) (далі – Порядок та умови), для 
включення до Реєстру юридична особа подає до Мінветеранів інформацію та 
копії документів, що підтверджують відповідність кваліфікації фахівців заявника 
вимогам, визначеним пунктом 22 Порядку та умов.

Абзацом четвертим пункту 22 Порядку та умов визначено, що фахівці, які 
надають психологічну допомогу другого і третього рівня, повинні пройти 
атестацію відповідно до законодавства та/або формальне чи неформальне 
професійне навчання протягом останніх двох років.

Разом з тим ТОВ “Дніпро Преміум Клінік” надало документи про 
проходження навчання Войчук Оксаною Степанівною англійською мовою та 
сертифікат російською мовою без зазначення дати видачі.

Відповідно до частини першої статті 10 Конституції України державною 
мовою в Україні є українська мова.

Частиною першою статті 37 Закону України “Про забезпечення 
функціонування української мови як державної” визначено, що мовою 
листування громадських об’єднань, політичних партій та інших юридичних осіб, 
зареєстрованих в Україні, з органами державної влади, органами місцевого 
самоврядування, підприємствами, установами та організаціями державної і 
комунальної форм власності в Україні є державна мова.

Необхідно зазначити, що заяву про включення до Реєстру подано до 
Мінветеранів 27 липня 2025 року. Однак в переліку послуг із психологічної 
допомоги для осіб, які звільняються або звільнені з військової служби, з числа 



2

ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, членів 
сімей таких осіб, постраждалих учасників Революції Гідності, членів сімей 
загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) 
Захисників та Захисниць України, які має право надавати суб’єкт надання 
послуг, їх зміст та обсяг, умови і порядок отримання зазначено помилково дату 
“09.06.2025”.

На підставі викладеного, керуючись підпунктом 1 пункту 16 Порядку 
формування, ведення та доступу до Реєстру суб’єктів надання послуг із 
психологічної допомоги для ветеранів і членів їх сімей, затвердженого наказом 
Міністерства у справах ветеранів України від 14 грудня 2023 року № 330, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12 січня 2024 року за 
№ 67/41412, та ураховуючи протокол засідання Комісії з відбору суб’єктів 
надання послуг з психологічної реабілітації від 01 серпня 2025 року № 13,

НАКАЗУЮ:

1. Відмовити у включенні до Реєстру ТОВ “Дніпро Преміум Клінік”
(код згідно з ЄДРПОУ 40228010) як суб’єкту надання послуг у зв’язку із 
невідповідністю зазначеної у заяві інформації вимогам Порядку та умов.

2. Управлінню фізичного та ментального здоров’я протягом трьох робочих 
днів після прийняття цього наказу поінформувати заявника про відмову у 
включенні до Реєстру шляхом надсилання повідомлення на зазначену в заяві 
адресу електронної пошти або його поштову адресу.

3. Управлінню документообігу та звернень громадян забезпечити:

1) оприлюднення протягом трьох робочих днів цього наказу на офіційному 
вебсайті Міністерства у справах ветеранів України;

2) розміщення цього наказу на Єдиному державному вебпорталі відкритих 
даних.

4. Цей наказ набирає чинності з моменту його прийняття та може бути 
оскаржений до адміністративного суду у порядку і в строки, визначені 
Кодексом адміністративного судочинства України.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Руслана ПРИХОДЬКА.

Міністр                                                                                    Наталія КАЛМИКОВА

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1338-2022-%D0%BF#n17



